
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

гимназия № 8 им. Л.М. Марасиновой 

 
ПРИКАЗ 

 

 №154-5                                                                                           от  03.09.2024 г. 

  

«О создании психолого-педагогического  

консилиума» (ППк)  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г № 273 ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации» (статьи 2 10 42 44 58 64 67 79) и Распоряжение Министерства 

Просвещения РФ от 9 сентября 2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого- педагогический консилиум в составе:  

Викторовой О.И. – педагог-психолог; 

Вощеникиной О.В. – заместитель директора по УВР; 

Карамышевой И.А. – заместитель директора по воспитательной работе; 

Киприяновой Э.Б. – социальный педагог; 

Короткевич Е.В. – руководитель кафедры начальных классов. 

Павленковой А.С. – учитель-дефектолог; 

Силаевой Т.Ю. – учитель – логопед; 

Суховой Е.А. – руководитель кафедры русского языка и литературы; 

Хрусталёвой Н.О. – педагог-психолог. 

2. Назначить председателем ППк   заместителя  директора по УВР Вощеникину О.В.  

3. Председателю психолого-педагогического консилиума заместителю директора по УВР 

Вошеникиной О.В. вменить в обязанности организацию работы консилиума в соответствии 

с «Положением о психолого-педагогическом консилиуме муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии № 8 им. Л.М. Марасиновой». 

4. План работы ППк на 2024-2025 учебный год (Приложение 1), график заседаний ППк 

(Приложение 2) и  план внутришкольного контроля (Приложение 3)  состояния психолого-

педагогического сопровождения  детей с трудностями в обучении (Приложение 3)  

утвердить. 

5. Специалистам вести учетную документацию психолого-педагогического консилиума в 

соответствии с «Положением о психолого-педагогическом консилиуме муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии № 8 им. Л.М. Марасиновой». 

6.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор гимназии:                                  И.А. Игнатьева 

 

Вощеникина О.В. 

Викторова О.И. 

Киприянова Э.Б.  

Короткевич Е.В.  

Павленкова А.С. 

С приказом ознакомлены:                                                              Карамышева И.А.  

Силаева Т.Ю.  

Сухова Е.А.  

Хрусталёва Н.О.                                                                                                                


		2024-09-09T11:48:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 8 ИМ. Л.М. МАРАСИНОВОЙ




